COMUNE DI CAMPOTOSTO

PROV. L’AQUILA
Tel, 0862 900142 — Fax 0862 900320

ORDINANZA SINDACALE — AREA SISMA

1010 200

v 428 e P

Oggetto: ORDINANZA DI SGOMBERO EDIFICIC CLASSIFICATO “NON UTILIZZABILE”, SITO IN CAMPOTOSTO (AQ),
VIA CASTELLO, RIPORTATO IN CATASTO DEL COMUNE DI CAMPOTOSTO AL FOGLIO N. 26, PARTICELLA 522, S5U
RICHIESTA DI LORETI GIUSEPPE

PREMESSO che:

» indata 24/08/2018, 26/10/2016 e 30/10/2016, 18/01/2017 si sono verificati eventi sismici di notevcle
entita, che hanno causato ingenti danni su tutto il territorio comunale;

¥ in conseguenza di tali fenomeni si & verificata una grave situazione di emergenza nel territorio
comunale, creando inolire scompiglio e panico tra i cittadini di questo Comune;

¥ in corsc una campagna di sopralluoghi da parte di personale tecnico della Protezione Civile per rilevare
I'entita dei danni causati dai suddetti eventi sismici:

» esiste il pericolo di un diretto ulteriore coinvalgimento della cittadinanza ed in generale dalle persone
nei crolii che potrebberc ancora verificarsi;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni {Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali);

RAVVISATA la necessitd di disporre l'attuazione degli indifferibili provvedimenti urgenti finalizzati a
fronteggiare il sopra citato contesto emergenziale;

CONSIDERATO che occarre assicurare la necessaria ed urgente rimezicne di ogni situazione che determini
pericolo per la popolazione assumendo ogni misura idonea al superamento del contesto emergenziale e per la
salvaguardia delle vite umane;

VISTO il Decreto Sindacale N. 42 del 24.08.2016 di istituzione del C.0.C. successivamente integrato con
Decreto Sindacale N. 70 del 26.08.2017 e N. 2 del 18.01.2017 e N. 4 del 27.01.2017;

VISTA I'Ordinanza N. 10 del 19/12/2016 del Commissario del Governo per la Ricostruzione, recante in
cggetto: “disposizioni concernenti I rilievi di agibilita post sismica conseguenti agli eventi sismici che hanno
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016%;

VISTA 'Ordinanza N. 12 del 09/01/2017 del Commissaric del Governo per |a Ricostruzione;

VISTA la “scheda FAST per il rifevamentc sui fabbricati post — terremoto” N. 019 del 25.05.2017 della
squadra N. 1849, la quale altribuisce I'esitc “N.U." allimmobile sito in Campotosto (AQ), VIA CASTELLO,
riportate in Cataste del Comune di Campotosto al FOGLIO N. 26, PARTICELLA 522, su richiesta di LORETI
GIUSEPPE




ORDINA

Per guanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
1. Al destinatario della presente ordinanza, a LORET! GIUSEPPE
» il NON UTILIZZO e la conseguente interdizione all’accesso dell’immobile sito in Campotosto (AQ),
VIA CASTELLD, ripartato in Catasto del Comune di Campotosto al FOGLIO N. 26, PARTICELLA 522
»  Pinterruzione di tutte le uienze (acqua, luce e gas);
2. Di incaricare il messo comunale della notifica di copia della presente ordinanza, a LORETI GIUSEPPE
residente in GENZANQ DI ROMA, VIA DELLA MACINA 30,
la Forza Pubblica & incaricata della esecuzione della presente disposizione che immediatamente viene
comunicata e, in copia, trasmessa al Prefetto di 'Aquila ed altresi affissa all’Albe Pretorio comunale di

Campeotoste.

E fatto obbligo, a chiungue spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.

Contro il presente provvedimento & ammesso il ricorso al Prefetto di L'Aquila entro 30 gg. dalia notifica, al
Tar della Regione Abruzzo entro 60 gg. dalla notifica, ovvere ricorso straordinaric al Capo dello Stato entro 120

gg. dalla data di notificazione ¢ dalla piena conoscenza legale del presente provvedimento.

Si allega, alla presente ordinanza, copia della scheda Aedes inerente I'edificio in oggetto.

iL SINDACO
Ing. LuiiJ Cannavicci
i!\: 4
Posenicsro sl Aleo evor O i
. ,;?’ﬁfl/ﬁ :
N® 325 DEL 08 DIe 207 v




; 7 ‘ )
rroTEzions cvite  SCHEDA FAST PER IL RILEVAMENTO SUI FABBRICATI PER L'AGIBILITA SINTETICA POST-TERREMOTO

Prasfdenza del Censiglio del Winist (VEFS;DHE 0 I /2 0 ] 5 )

Digartimanto Jelfy Fintezione Civile

IB SCHEDA:

AR . _

Provineia: LT Qul (A IDENTIFICATIVO SOPRALLUOGO . E‘“;””ﬂ‘es‘iﬂ‘m

”,a‘_ﬂ,..-.- - ,// HWVs ] )

Comune: Yo _f ;< Squadral ] !ﬁiﬁlj Schedan. Ié-;l;ﬁ Data ]‘;I J ")Ié /ﬁ
Fraziene/Localita: /'Z’//”ﬁ Lo 70 D ‘

{denominaziong Istal)

18 VIA CAS thl B RN EERNE
2'Q CORSO RN

3O VICCLO Numero/i Givicofi |
4O PIRIZA

5O ALTRO

— T
N° Piani totali Alterza media Seperficie media. ] Uso * Struttura Portante | Esito FAST Finale
con interrati di piann {m) di piana (m) 7 P .
01 ©8 10 <250 A | <50 O 200499 | AT Abitativo 1 @ Nuratirz . 1 O Edificio ABIBILE

2 09 | 2D2560+349 |BOS5Ic6) L O 500+649 | BO Produttive | 2O Cementoarmato | 2.G(Edificio NON UTILIZZABILE
Q3 0110 30C350+500 6070+ MOS89 | CO Commerco” | 3O Mista(mut+c.a) | 3O Edifieio NON UTILIZZABILE

Q4 Ol |40=500 DO10+128 N O 800+1199 | DO Uffiel 40 Mo © ner SGLO RISCKID ESTERND
03 O EO130+169 0 O 1200+1599 | EO Sery. pubbi, — | 4O sopralluogo NON eseguite per:
O6 Q12 FOt+-223 P O 1600+2195 | F O Deposito _
O 7 . GO230+229 Q O 22003000 | G113 Strategico
’ HO300+399 R O =3000 H D Turist, ricett.

| COMPONENT),DELLA SOUADRA I SPEZIONE{Sfampate!/o) FIRME J,,,Jf’

Vg s LA 7 f D oI “/‘/\j ‘—“—”'_4,'»':_;:,-#‘—‘-"—\ _

OLANAT ATV O o Ao s

. PER RICEVUTA

Lof

H kY
1/ Res SO
Data Lj——]——_ NG \-‘/g/‘y(ﬁr/ma e fm’% def E‘espaﬁsabfla per il ComunadCac)

-;f., "?
- .?;1
5

r




